PLAN-PROGRAMI VJETOR

 Shkolla: “Shkëndija “ Suharekë                                                      Viti shkollor 2013/2014
 Lënda :M.zgj.Ndërtimtari
  KL.IX 1.2.3.
	Muaji
	                    TËRSITË PROGRAMORE
	Tipi i orës
	 Mjetet     mësimore
	Literatura

	
	
	ZH.
 
	P.U.
	GJ.


	
	

	SHTATOR
	-Njohja e nxënësve me planprogram  mësimor
-Trupat gjeometrik-prizmi

-Piramida- përkufizimi dhe llojet

-Projeksioni normal dhe i pjerrët i piramidës


	4
	   
	4
	Tekstet mësimore ,skica,vizatim teknik ,modele  dhe kompjuteri                 
	Mr.sci. Hajdar  E .  Sadiku –Bazat e teknikës kl 9  -Ndërtimtaria  - Prizren -Berat  2004
Mr. Rexhep  Berisha –Arsimi teknik kl 6   Prishtinë  2004
Isa Hajrullahu  -Edukimi dhe arsimi punues e politeknik kl 6   Pishtinë 1984 dhe Teknologjia 6 Pishtinë 2004

	      TETOR
	-Cilindri-përkufizimi i sipërfaqeve cilindrike
-Koni dhe rrjeta e konit

-Shkrimi teknik në ndërtimtari

-Formatet e vizatimeve teknike dhe legjenda

-Pësertje e njësive të shtjelluar
	5
	
	5

	
	

	    NËNTOR
	-Gjeodezi- harta dhe plani
-Mjetet themelore në gjeodezi

-Matja në teren (kopshti i shkollës)-Vizitë në byro të gjeodezisë

-Paraqitja e matjeve në vizatim teknik
	4
	
	4
  
	
	

	   DHJETOR
	    Arkitektura

-Projekti dhe dokumentacioni teknik

-Kuotimi dhe shkallët e vizatimit

-Verifikimi i njohurive të nx.- testim
	2
	1
	3
	
	

	   JANAR
	-Projekti dhe përmbajtja e tij
-Muret,shtyllat dhe trarët

-Themelet dhe shkallët


	4
	
	3
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	Muaji
	TËRSITË PROGRAMORE
	Tipi i ores
	Mj.mësimore
	Literatura

	
	
	ZH.
	P.U
	GJ.
	
	

	SHKURT
	-Dyert dhe dritaret
-Elementet e kuzhinës,sanitare dhe enterierit
-Pullazi

-Oxhaqet


	4
	
	4
	Tekstet mësimore ,skica,vizatim teknik ,modele   dhe kompjuteri                 
	Mr.sci. Hajdar  E .  Sadiku –Bazat e teknikës kl 9  -Ndërtimtaria  - Prizren -Berat  2004

Mr. Rexhep  Berisha –Arsimi teknik kl 6   Prishtinë  2004

Isa Hajrullahu  -Edukimi dhe arsimi punues e politeknik kl 6   Pishtinë 1984 dhe Teknologjia 6 Pishtinë 2004

	MARS
	Ndërtimtaria e lartë dhe e ulët
-Trashëgimia kulturore
-Konstruksionet nga druri dhe zhvillimi historik

-Format dhe sitemet konstruktive nga druri

-Konstruksionet metalike
	4
	
	4
	
	

	PRILL


	-Konstruksionet e betonit – betoni i armiruar
-Urat

-Rruget,hekurudhat,tunelet dhe pendat


	3
	
	3
	
	

	MAJ
	-Verifikimi i njohurive të nxënësve- testim 
Zanatet
-Zanatet latues,armues dhe murator

-Mjeshtri i llamarinës,fasadës dhe allqisë

-Mjeshtri i zdrukthëtarisë,qeramikës dhe i parketit


	3
	1
	4
	
	

	QERSHOR
	-Mjeshtri i ujësjellësit,kanalizimit dhe hidroizolimit

	1

	
	1
	
	


     Arsimtari:                                Dorëzoi:                                           Pranoi:                                                IDRIZ  BYTYÇI                           02.09.2013                             ________________   
